
FARM FRITES

ZPRÁVA

O UDRŽITELNOSTI

– SHRNUTÍ

2022

Společně pro 
zelenější 
planetu



Nejrušivější fáze pandemie COVID-19 je za 

námi, a náš tým se tedy v roce 2022 mohl znovu 

více soustředit na dosahování cílů, které jsme 

si v oblasti udržitelnosti předsevzali. Jsme rádi, 

že se můžeme podělit o významné pokroky, 

kterých jsme dosáhli v různých oblastech, na 

které se zaměřujeme. Máme sice radost z toho, 

že se nám daří, v některých oblastech jsme však 

pokročili jen v omezené míře, a musíme se tak 

snažit víc. Úspěchy nás povzbuzují a náš cíl 

je i nadále jasný: vytrvat v úsilí o udržitelnější, 

inkluzivnější a ekologičtější budoucnost.

Ohlédnutí 
za minulým 
rokem

Společně pro 



1,500,000
tun brambor

1,500+

Více než 1500 
zaměstnanců

40
obchodních 

zastoupení

700+

Více než 700 
pěsti telů

5
výrobních závodů

100+

Více než 100 zemí

Naše poslání

Podnikání našich zákazníků a partnerů 

rozumíme, a jsme s to pomoci jim jejich 

produkty a služby odlišit tak, aby se jejich 

podnikání posunulo vpřed.

Naše kultura

Jsme nezávislá rodinná fi rma, jsme hrdí na naši 

zemědělskou minulost, na naši práci a na naše 

produkty a služby. Jsme inovati vní a dynamičtí  

a reagujeme pohotově, což nám pomáhá 

rychle se rozhodovat a dosahovat vynikajících 

výsledků.

Máme do budoucna velké ambice, našim 

zákazníkům se opravdu věnujeme a chceme 

měnit svět k lepšímu.

Naše 
společnost

Růst společně 
od brambor 
po šťastné tváře!

Naše vize



Společnost Farm Frites se zavázala podílet se 

na celosvětovém úsilí v boji proti změně klimatu. 

Stanovili jsme si konkrétní cíle v sedmi oblastech.

 8.7%

Emice CO
2

V porovnání s rokem 2018 

se nám podařilo snížit náročnost 

na emise uhlíku o 8,7 %.

Zelené 
snění

Změna klimatu 
a energetika
Z cesty k našim cílům v oblasti  změny klimatu 

a energeti ky jsme již značný kus urazili. V roce 2022 

jsme téměř dosáhli našeho cíle pro rok 2025 v oblasti  

energeti cké náročnosti , a jsme tedy na dobré cestě 

k tomu, abychom jej v roce 2030 splnili. Navíc se 

nám podařilo snížit náročnost na emise uhlíku 

o 8,7 % oproti  roku 2018. Opti malizací produkti vity 

a racionalizací našeho produktového portf olia jsme 

dosáhli významného nárůstu efekti vity. V příští m kroku 

plánujeme dále zvyšovat využívání energie z udržitelných 

zdrojů, jako je biomasa, vítr, voda a slunce.

Snižujeme emise CO2 

v objemu, jenž odpovídá 

tomu, co za rok pohltí  

les o rozloze 

703 hektarů.



Udržitelné 
zemědělství

Udržitelné pěstování brambor při zajištění 

jejich bezpečnosti  z potravinářského hlediska je 

předpokladem pro zajištění obživy pro stále rostoucí 

světovou populaci. Ačkoliv celkový objem pěstovaných 

brambor roste, lze u všech našich brambor stále 

dohledat, z které farmy pocházejí. V roce 2022 

splňovalo 96 % našich brambor kritéria některého 

z programů bezpečnosti  brambor a 92 % 

jich dosahovalo v rámci hodnocení udržitelnosti  

zemědělských podniků (FSA) bronzové nebo vyšší 

úrovně. Hlavním cílem společnosti  Farm Frites je 

dostat alespoň na tuto bronzovou úroveň do roku 

2025 všechny naše brambory. Podíl našich brambor, 

které dosáhly zlaté úrovně FSA, se zvýšil na 34 %.

96%

Bezpečnost 
potravin

V roce 2022 splňovalo 96 % našich brambor 

kritéria některého z programů bezpečnosti  

brambor. Celkem 34 % našich brambor 

dosahuje úrovně FSA Gold a 57 % úrovně 

FSA Silver.

 8.8%

Úspora a spotřeba vody

V roce 2022 jsme ve srovnání 

s výchozím rokem 2018 dosáhli snížení 

spotřeby sladké vody o 8,8 %.

Vodohospodářství
Nedostatek vody stále více trápí celý svět. 

Společnost Farm Frites se snaží důsledně 

snižovat spotřebu sladké vody, a zmírňovat 

tak tlak, jemuž je tento klíčový zdroj vystaven. 

V roce 2022 se nám oproti  výchozímu roku 

2018 podařilo snížit spotřebu sladké vody 

o 8,8 %. Jsme tak na dobré cestě k dosažení 

našeho cíle pro rok 2025, kterým je snížit 

náročnost provozu z hlediska spotřeby vody 

o 15 %.

34%
57%

Celková úspora vody Odpovídá to 
obsahu  95 olympijských plaveckých 

bazénů!

 236.432 m3



Udržitelné obaly
Společnost Farm Frites se snaží dodávat své výrobky 

v obalových řešeních, která minimalizují dopad na 

životní prostředí. Používáme tedy plně recyklovatelné 

obaly a snažíme se co nejvíce omezit množství 

použitého materiálu, aniž by to jakkoliv ovlivňovalo 

funkce obalu a kvalitu produktu. Významného pokroku 

jsme dosáhli v používání plastové fólie na tunu 

výrobku. Celková intenzita balení se však nesnížila, 

protože narostl prodej na Blízkém východě, kde je 

k zajištění kvality produktů při přepravě zapotřebí 

robustnějších krabic. V roce 2022 byly všechny 

naše kartonové krabice recyklovatelné. Recyklační 

standardy splňovalo úctyhodných 91 % naší plastové 

fólie. Akti vně spolupracujeme s našimi dodavateli, 

abychom toto číslo zvýšili na 100 %.

Potravinový odpad

Když na minimum omezíme 

plýtvání potravinami, zvýší se jejich 

dostupnost pro ty nejzranitelnější, 

sníží se dopady na životní prostředí 

a zmírní změna klimatu.

Celý náš výrobní proces je nastaven 

tak, aby se využil každý gram našich 

brambor. V současnosti  využijeme 

nebo znovu použijeme více než 99 % 

našich brambor.

Recyklovatelné obaly

100%
Celkem 100 % všech 
našich kartonů je 
recyklovatelných.

91%
Celkem 91 % našich 
plastových fólií 
splnilo recyklační 
standardy.



Společnost Farm Frites věří, 

že má smysl podnikat způso-

bem, který přispívá ke zdraví 

a celkové pohodě lidí v naší 

společnosti i v komunitách, 

jichž jsme součástí.

Srdcem naší společnosti  jsou naši lidé. Jejich 

schopnosti , odhodlání a nasazení nám umožňují 

být v tom, co děláme úspěšní. Dbáme na 

rozmanitost a inkluzivnost a snažíme se vytvořit 

prostředí, kde je každému dobře, cítí  se doceněn 

a má možnost plně rozvinout svůj potenciál. 

Společnost Farm Frites věří, že má smysl snažit se 

být dobrým sousedem a že přispíváme k tomu, 

že se komunitám, v nichž působíme a jichž jsme 

součástí , daří.

Lidé a komunita

Produkty
Naše produkty musí splňovat několik zásadních požadavků, 

k nimž patří kvalita, bezpečnost z potravinářského hlediska, 

transparentnost a odpovědný marketi ng. Naším cílem je, 

aby nám naši zákazníci a spotřebitelé po celém světě, kteří 

si naše produkty z brambor oblíbili, neustále důvěřovali 

a abychom si tuto důvěru dokázali udržet. Chceme toho 

dosáhnout tí m, že budeme nabízet produkty, k jejichž 

výrobě přistupujeme zodpovědně, které jsou výživné a které 

splňují očekávání, jež naši zákazníci a spotřebitelé mají 

a která se stále vyvíjejí.



yummy

KOMUNITA

Věříme, že má smysl dbát o zdraví a pohodu 

našich zaměstnanců a snažit se být dobrým 

sousedem, a pomáhat tak komunitám.

ZÁKAZNÍCI

Vždy se co nejvíce snažíme porozumět 

našim zákazníkům a partnerům 

a pomáhat jim s rozvojem jejich 

podnikání.

DISTRIBUCE

Naše produkty přepravujeme do chlazeného 

skladu a odtud je silniční či vodní dopravou 

dodáváme distributorům nebo zákazníkům 

po celém světě.

BALENÍ

Chytré obaly zajišťují, že se 

naše produkty k zákazníkům 

dostanou v tom nejlepším 

možném stavu.

ZEMĚDĚLSTVÍ

Spolupracujeme s více než 700 

zemědělci po celém světě, a to s cílem 

pěstovat udržitelným způsobem vysoce 

kvalitní brambory.

LIDÉ

Každý den se více než 1500 

profesionálů z našeho týmu stará 

o globální trh s produkty z brambor, 

a to jak nejlépe umí.

ZPRACOVÁNÍ

Naše brambory zpracováváme 

na lahodné bramborové produkty 

v 5 špičkových výrobních závodech.

Z pole 
až na 
váš stůl 
K udržitelnosti přistupujeme stále holističtěji. 

Naše vize a strategie se zaměřuje na celý 

hodnotový řetězec.

Naše strategie udržitelnosti

Brambory jsou vysoce výživnou plodinou, která hraje zásadní roli 

při zajišťování obživy pro rostoucí světovou populaci. Jako klíčový 

hráč v tomto odvětví nese společnost Farm Frites odpovědnost za 

to, aby byly pěstování a produkce brambor udržitelné. Tvrdou prací 

a inovati vními řešeními musíme zajisti t, aby si produkty z brambor 

mohli užívat lidé dnes i budoucí generace, a vytvořit lepší, 

spravedlivější a ekologičtější budoucnost.

Naše poslání v oblasti udržitelnosti

Společnost Farm Frites je uznávaným 

propagátorem udržitelnosti  v bramborářském 

řetězci. Naše kvalitní a chutné brambory 

zajišťují obživu pro celý svět: je to výsledek 

těsné spolupráce s našimi zemědělci, 

dodavateli, zákazníky, spotřebiteli a dalšími 

zúčastněnými stranami.

hi!

vroom!

tasty!
SPOTŘEBITELÉ

Naše chutné produkty se podávají

ve více než 100 zemích.

Realizujeme tak naši vizi: růst společně 

od brambor po šťastné tváře!



farmfrites.com/sustainabilityreport2022 Farm Frites ©2023

Prohlášení o odpovědnosti 

Absolutní hodnoty v tomto dokumentu byly vypočteny na základě zlepšení efekti vity Farm Frites 

od počátku roku 2018.

Farm Frites 

Molendijk 108, 3227 CD 

Oudenhoorn, The Netherlands

Tel: +31 181 46 68 88

Podrobnosti  o našich výsledcích, 

informace o našich osvědčených 

udržitelných postupech a rozhovory 

s odborníky společnosti  Farm Frites 

naleznete ve vlastní zprávě o udržitelnosti .


